
UCHWAŁA NR XXIV/180/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad na jakich przysługują sołtysom diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025r. 
poz. 1153 ze zm.) Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr II/15/24 Rady Gminy Powidz z dnia 20 maja 2024 roku w sprawie zasad na jakich 
przysługują sołtysom diety i zwrot kosztów podróży służbowych (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. 
poz. 4977) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 1 ust. 1 pkt 1 kwotę 450 zł zastępuje się kwotą 630 zł, 

2) w  § 1 ust. 1 pkt 3 przyjmuje brzmienie: 

„3) dietę za opiekę nad świetlicami wiejskimi -  w wysokości 200 zł miesięcznie z zastrzeżeniem pkt 4,”; 

3) w  § 1 ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) w przypadku, gdy opieka nad świetlicą wiejską obejmuje obsługę kotłowni na paliwo stałe, w okresie 
od października do kwietnia dieta zostaje zwiększona do kwoty 250 zł miesięcznie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC1AE5F-4ACD-49F5-8D28-7E93A330429D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do   UCHWAŁY Nr XXIV/180/25 

RADY  GMINY  POWIDZ 

z dnia  18 grudnia 2025 r.  

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad na jakich przysługują sołtysom diety i zwrot kosztów podróży 
służbowych 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym „Rada gminy może ustalić 
zasady na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie przysługiwała dieta 
oraz zwrot kosztów podróży służbowej”. 

Biorąc pod uwagę szeroki zakres zadań wykonywanych przez sołtysów, proponuje się podwyższenie  diety 
miesięcznej za wykonywanie zadań wynikających ze statutu jednostki pomocniczej o 180 zł miesięcznie.  

W przypadku diety za opiekę nad świetlicami wiejskimi określa się, że dieta ta będzie wynosiła 200 zł 
miesięcznie (kwota dotychczasowa zostaje zwiększona o 50 zł miesięcznie), z tym, że wprowadza się 
zastrzeżenie, że w przypadku, gdy opieka nad świetlicą wiejską obejmuje obsługę kotłowni na paliwo stałe, 
w okresie od października do kwietnia dieta zostaje zwiększona do kwoty 250 zł miesięcznie. 

Podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu jest zasadne. 

    

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC1AE5F-4ACD-49F5-8D28-7E93A330429D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/180/25 RADY GMINY POWIDZ  z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3


